Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800096

96

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO DE CONVÊNIOS
EXTRATO DE CONVENIO 419/2021

Nº Processo: 23089.022040/2021-18 Conveniada: CNPJ: 33.553.757/0001-61, MESOSILICA
CONSULTORIA QUIMICA LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de
estágio não obrigatório e obrigatório aos estudantes da Unifesp - Campus Diadema, que
desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 14/10/2021 a 13/10/2026. Data
de Assinatura: 14/10/2021.

CAMPUS SÃO PAULO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021 - UASG 153031

Número do Processo: 23089.015032/2021-15- OBJETO: Chamamento Público para
credenciamento de interessados em prestação de serviços de gerenciamento e execução
de processo seletivo de Residência Médica do Campus São Paulo da Universidade Federal
de São Paulo. O Edital e anexo podem ser obtidos pelo email compras.csp@unifesp.br ou
pela página www.sp.unifesp.br/compras.

VÂNIA SIMÕES LOPES FIORAVANTI
Chefe da Divisão de Compras

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o registro de preços nº
15/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 15/2021. OBJETO: Materiais de Laboratório - EMPRESA:
KORAL PRODUTOS MEDICOS CORRELATOS E DESCARTAVEIS LTDA - CNPJ 02.005.007/0001-
80 - VALOR TOTAL: R$ 2.392,86 - EMPRESA: DBR COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR - CNPJ 08.396.572/0001-43 - VALOR TOTAL: R$ 3.700,00 - EMP R ES A :
ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 - CNPJ 19.026.964/0001-37 - VALOR TOTAL: R$
1.567,50 - EMPRESA: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ 21.268.634/0001-08 -
VALOR TOTAL: R$ 1.105,54 - EMPRESA: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA - CNPJ
30.197.931/0001-92 - VALOR TOTAL R$ 276,95 VIGÊNCIA: 12 meses contados após a
publicação . Os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados no site
www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

CLAUDIA REGINA ESTEVES
Pregoeira - Divisão de Compras

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021 - UASG 158720

Nº Processo: 23746007027202148 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de Tradução e Interpretação da Língua Brasileira de Sinais- Libras/Língua
Portuguesa - Profissionais Tradutores e Intérpretes da Língua Brasileira de Sinais-
Libras/Língua Portuguesa nas unidades da Universidade Federal do Sul da Bahia - UFSB.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Dispensa prevista em lei. Declaração de Dispensa em
09/09/2021. TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES. Diretora Administrativa. Ratificação em
15/10/2021. FRANCISCO JOSE GOMES MESQUITA. Pró-reitor de Planejamento e
Administração. Valor Global: R$ 41.596,68. CNPJ CONTRATADA : 33.154.265/0001-01
INTERPRES - EMPRESA DE TRADUCAO E INTERPRETACAO DE LIBRAS LTDA.

(SIDEC - 15/10/2021) 158720-26450-2021NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 33/2021

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/10/2021 .Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gases medicinais e industriais com
cessão de cilindros em regime de comodatoEntrega das Propostas: a partir de 01/10/2021
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/10/2021, às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br.

JULLIANA SILVA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 15/10/2021) 153035-15242-2021NE800213

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2021

O pregoeiro da UFTM, na forma da lei, torna público o resultado do Pregão
eletrônico SRP nº 38/2021 cujos preços registrado estão disponíveisno site
COMPRASGOVERNAMENTAIS, sendo formalizada ata com vigência de 1 ano a partir da
homologação, tendo como vencedoras as seguintes empress: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI; PHGENCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI;
MULTIPLIERDISTRIBUIDORA EIRELI; SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA; M A 2
COMERCIAL LTDA; ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

DANIEL BRANDÃO BARRETO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/10/2021) 153035-15242-2021NE800213
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021 - UASG 153035 - UFTM

Nº Processo: 23085.011098/2021-76.
Dispensa Nº 11098/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO
M I N E I R O.
Contratado: 18.530.917/0001-63 - CERTIFICAMINAS LTDA. Objeto: Aquisição de serviços
de certificados digitais e-CPF, tipo a3, com token e certificados digitais e-CPF e e-CNPJ,
tipo a3, somente o certificado (renovação).
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 04/11/2021 a
04/11/2022. Valor Total: R$ 9.652,50. Data de Assinatura: 14/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/10/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL Nº 77, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas semanais
para a área de Linguística Aplicada, Educação Linguística, Ensino de Língua Portuguesa,
Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 64/2021.

. Nome Média Final Situação

. Maurício Teixeira Mendes * 8,9 Classificado

*Candidato classificado de acordo com o item do edital 6.18 do edital.

JANIR ALVES SOARES

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

TERMO DE ENCERRAMENTO DA SUSPENSÃO PARCIAL DA EXECUÇÃO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO 003/2019
Número do Contrato: 003/2019. Processo 23086.000076/2019-56. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI. Contratada: TRA
LOGÍSTICA E SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA - ME. CNPJ: 07.528.895/0001-80. Objeto:
Determinar a interrupção da suspensão da execução do objeto do contrato administrativo
nº 003/2019 a partir de 25/10/2021, com a retomada da continuidade da prestação de
serviços dos postos de trabalho suspensos: 03 (três) postos de Faxineiro(a) e 02 (dois)
postos de Faxineiro(a) com insalubridade.

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 - UASG 154358

Nº Processo: 23064035985202188. Objeto: Aquisição de materiais para atender
a demanda do Departamento Acadêmico de Construção Civil (DACOC), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Edital. . Total
de Itens Licitados: 11. Edital: 19/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00050-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Quando o CATMAT/CATSER ou
a descrição do empenho ou requisição utilizada não corresponder na totalidade a
especificação do item, prevalece a descrição no Termo de Referência. .

BIANCA BOGER
Assistente em Administração

(SIASGnet - 15/10/2021) 154358-15246-2021NE000038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021 - UASG 154358

Nº Processo: 23064047504202187. Objeto: Aquisição de Computador e
Notebook para atender à disciplina de Programação para Dispositivos Móveis e sem Fio do
curso de Bacharelado em Sistemas da Informação. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
19/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro,
3165 Centro, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00053-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 03/11/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

THIAGO DE ANDRADE MARQUES
Assistente em Administração

(SIASGnet - 15/10/2021) 154358-15246-2021NE000038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - UASG 154358

Nº Processo: 23064045710202152. Objeto: Aquisição de Osciloscópios - Digital,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00051-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Quando o CATMAT/CATSER ou
a descrição do empenho utilizada não corresponder na totalidade a especificação do item,
prevalece a descrição no Termo de Referência..

BIANCA BOGER
Assistente em Administração

(SIASGnet - 15/10/2021) 154358-15246-2021NE000038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 - UASG 154358

Nº Processo: 23064040512202101. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos para
atender a demanda das disciplinas do grupo de Eletrônica Digital e Automação dos cursos
do DAELN-CT e de equipamento para o Laboratório de Servoacionamentos e Robótica do
DAELT-CT. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 19/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00046-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

THIAGO DE ANDRADE MARQUES
Assistente em Administração

(SIASGnet - 15/10/2021) 154358-15246-2021NE000038

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial